Протокол № 6

очередного Общего территориального собрания Северо-Западного Территориального отделения Саморегулируемой организации аудиторов Ассоциации «Содружество»

г. Санкт-Петербург

23 апреля 2021 года

Количество членов ТО СРО AAC по Северо-Западному федеральному округу – **2692**. Количество присланных бюллетеней – **426**.

На основании п. 7.6. Положения об общих территориальных собраниях членов CPO AAC решения Собрания принимаются простым большинством голосов членов CPO AAC, принявших участие в голосовании.

Форма проведения Общего территориального собрания членов ТО СРО AAC по Северо-Западному ФО – **заочная.**

Голосование проводилось с 19 по 23 апреля 2021 г.

На основании бюллетеней, полученных в электронном виде, произведен подсчет голосов.

Процедурные вопросы:

- 1. Избрать Председателем Общего территориального собрания Северо-Западного ТО СРО ААС Кузнецова Александра Павловича.
- 2. Избрать Секретарем Общего территориального собрания Северо-Западного ТО СРО ААС Чубинскую Анну Михайловну.

Решения приняты единогласно

ПОВЕСТКА ДНЯ Общего территориального собрания Северо-Западного ТО СРО ААС

№	Вопрос	Форма принятия решения
1.	Утверждение отчета о деятельности	Рассылка электронного бюллетеня для
	Северо-Западного Территориального	голосования для утверждения отчета
	совета за период с января 2020 г. по	
	апрель 2021г	
2.	Выборы делегатов на Съезд СРО ААС	Рассылка электронного бюллетеня для голосования
	2021 г.	со списком кандидатов в делегаты Съезда СРО ААС
3.	Изменения в состав Северо-Западного	Заявление члена Северо-Западного
	Территориального совета: досрочное	Территориального совета
	прекращение полномочий члена Северо-	
	Западного Территориального совета	

По первому вопросу

Утверждение отчета о деятельности Северо-Западного Территориального совета за период с января 2020 г. по апрель 2021г

На голосование поставлен вопрос:

1.1 Утверждение отчета о деятельности Северо-Западного Территориального совета за период с января 2020 г. по апрель 2021г. – кворум имеется.

Результаты голосования:

«за» - 414 чел.

«против» - 0 чел.

Решение принято большинством голосов

По второму вопросу

Выборы делегатов на очередной Съезд СРО ААС, проводимый в 2021 г.

В соответствии с установленными сроками подачи заявок в кандидаты в делегаты Съезда (по состоянию на 19 апреля 2021 г.) поступили заявки от 14 кандидатов в делегаты Съезда СРО ААС от членов Северо-Западного ТО СРО ААС:

№	ФИО кандидата в делегаты очередного Съезда СРО ААС	ОРН3
1.	Глевицкий Андрей Анатольевич	21606050788
2.	Громова Ирина Робертовна	22006086873
3.	Гузов Юрий Николаевич	21206073734
4.	Гурова Мария Михайловна	21606070667
5.	Желтяков Дмитрий Витальевич	21706016567
6.	Зайцева Ольга Николаевна	21606091356
7.	Константинова Наталья Юрьевна	21606090265
8.	Кузнецов Дмитрий Михайлович	21906110518
9.	Норкина Клара Александровна	20306005705
10.	Седавкина Елена Александровна	21706000198
11.	Семёнова Ольга Александровна	22006084994
12.	Чепик Наталия Александровна	21706033871
13.	Шарафутина Светлана Фёдоровна	22006070842
14.	Шестакова Галина Сергеевна	21706002538

Для Северо-Западного ТО СРО AAC решением Правления СРО AAC (по норме представительства 1 делегат от 250 членов) установлена квота – 11 делегатов.

Вопрос поставлен на голосование.

Решили:

2.1 Избрать делегатами очередного Съезда СРО AAC, проводимого в 2021 г. от Северо-Западного ТО СРО AAC следующих лиц, набравших наибольшее количество голосов, в количестве 11 человек согласно квоте:

Nº	ФИО кандидата в делегаты очередного Съезда СРО ААС	Место работы кандидата в делегаты Съезда	Результаты рейтингового голосования
1	Кузнецов	Генеральный директор	
	Дмитрий Михайлович	OOO «HBK»	299
2	Желтяков	Генеральный директор	
	Дмитрий Витальевич	ООО «Аудит Санкт-Петербург»	298
3	Чепик	Директор по аудиту ООО "Центр налоговых	
	Наталия Александровна	экспертиз и аудита"	294
4	Гузов	Первый зам. декана экономического	284

	Юрий Николаевич	факультета СПбГУ	
5	Седавкина	директор	
	Елена Александровна	OOO "ЭKA"	270
6	Зайцева	Генеральный директор ЗАО «Аудиторская	
	Ольга Николаевна	фирма «КОНСАЛТ»	263
7	Константинова	Заместитель генерального директора	
	Наталья Юрьевна	Акционерное общество «Аудиторы	
	-	Северной Столицы»	258
8	Глевицкий	Ведущий аудитор	
	Андрей Анатольевич	ООО "ПРОМ-ИНВЕСТ-АУДИТ"	252
9	Громова	Аудитор ООО "Галс"	
	Ирина Робертовна		251
10	Шарафутина	Генеральный директор	
	Светлана Фёдоровна	ООО "НВС-Аудит"	
	•	·	231
11	Шестакова	Аудитор ООО «СЕБИКО-АУДИТ»	
	Галина Сергеевна		231

Решение принято большинством голосов

Подсчет голосов произведен на основании бюллетеней, полученных в электронном виде, Счетной комиссией Северо-Западного ТО СРО ААС в составе председателя Счетной Комиссии Лаврова В.В., членами Счетной Комиссии Ахмедовой Л.Е. и Сотниковой О.Д.

По третьему вопросу

От члена Северо-Западного Территориального совета Громовой Ирины Робертовны поступило заявление с просьбой исключить ее из состава Северо-Западного Территориального совета в связи с изменением места работы и во избежание нарушения п.3.8. Положения об Общих территориальных собраниях членов (В состав Территориального совета не могут быть избраны два и более представителя одного юридического лица – члена СРО ААС).

На голосование поставлен вопрос:

3.1. Удовлетворить заявление Громовой И.Р. и вывести ее из состава Совета СЗТО СРО ААС.

Результаты гол	осования:		
«за» - 414 чел.			
<mark>«против» - 0 ч</mark>	<mark>ел.</mark>		
<mark>«воздержались</mark>	» - 12 чел.		
<mark>Решение прин</mark>	<mark>ято боль</mark> и	пинством 1	голосо:

подписи:	
Председатель Общего территориального собрания Северо-Западного ТО СРО ААС	А.П. Кузнецов
Секретарь Общего территориального собрания Северо-Западного ТО СРО ААС	А.М. Чубинская